Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1482/2019 - CONSU, de 06 de maio de 20 19.

APROVA A CONCESSÃO DA MEDALHA
ALBERTO NEPOMUCENO AO POETA
CESÁREO SÁNCHEZ IGLESIAS .

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO:

• que o poeta Cesáreo Sánchez Iglesias  possui reconhecida e premiada produção
literária;

• que as ações da UECE, com destaque para o projeto de extensão em formação na